Администрация муниципального образования «Бомское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия (сельское поселение)

Распоряжение
от 17.03.2022г.                                      №6
у.Бом
О подготовке к безаварийному пропуску
весеннего половодья
На основании постановления администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» №115 от 10.03.2022г.в целях обеспечения безопасности населения, сельскохозяйственных животных, объектов экономики, мостов, дорог, гидротехнических сооружений в период пропуска паводковых вод распоряжаюсь:
- провести проверку технического состояния гидротехнического сооружения, обеспечить контроль за уровнем воды и  во взаимодействии с Мухоршибирским филиалом ФГУ «Управление Бурятмелиоводхоз» подготовиться к безопасному пропуску талых вод и возможного подтопления;
-создать необходимый запас резерва финансовых и материальных ресурсов.
Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава МО СП «Бомское»:                                Б.Б.Тыкшеев.